



### REQUISICIÓN DE COMPRAS

1.Área Requiriente:	MANTENIMIENTO E INSTALACIONES	2.Fecha Emisión	11-mar-24
		3.COG	4.Folio Adquisiciones
5.Unidad Ejecutora:	DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	35101	230
		6.Clave Presupuestal	

7.Partida	8.Cantidad	9.Unidad	10.Descripción
1	4	PZA	CAMIONES DE TEPETATE
2	7	PZA	RENTA DE BAILARINA INDUSTRIAL DE COMPACTADO POR DIA
3	120	PZA	METROS DE PASTO SINTETICO USO RUDO COLOR VERDE
4	7	PZA	METROS DE GRAVA COLOR CLARO ( BLANCO O ROSA) SIN BASURA Y ARNEADA
5	8	PZA	METROS DE GRAVA COLOR OSCURO (GRIS O NEGRO) SIN BASURA Y ARNEADA
6	2	SERV	OPERADORES DE COMPACTADORA POR 7 DIAS
7	1	SERV	SERVICIO DE APLICACIÓN DE POLIMERO INDUSTRIAL PARA TAPETE 120 MTS
8	1	SERV	SERVICIO DE INSTALACION DE GRAVA DECORATIVA, INSTALACION DE PASTO SINTETICO, ARBOLES Y PLANTAS SOBRE DISEÑO

**SUBTOTAL \$ 186,700**  
**IVA \$ 29,872**  
**TOTAL \$ 216,572**

11.Justificación: 12.Fuente de Financiamiento: 14

SERVICIO REQUERIDO PARA ACONDICIONAR Y ENBELLECER LAS AREAS COMUNES QUE SE ENCUENTRAN MUY DESCUIDADAS

13.Área Requiriente	14.Aprueba titular de la Unidad Ejecutora	15.Validación y Alineación Programática	16.Autorizaciones Especiales
Firma	Firma	Firma	Firma
Ing Juan Carlos Jiménez Velázquez - Jefe de Departamento De Mantenimiento e Instalaciones	Lic. Lourdes Nashyeli Martínez Luévano- Directora de Administración y Finanzas	Lic. Paola Angélica Valdes Cordova Jefe de Departamento de Presupuesto	Nombre y Puesto
17. Jefe del Departamento de Adquisiciones	18.Vo.Bo. Directora de Administración y Finanzas		19.Vo.Bo. Rector
Firma	Firma		Firma
Lic. Marlene Pedroza Guzmán	Lic. Lourdes Nashyeli Martínez Luévano		Dr. Jesús Armando López Velarde Campa



# Universidad Tecnológica De Aguascalientes

Blvd. Juan Pablo II No.1302, Fracc. Exhacienda la Cantera  
Aguascalientes, Ags. C.P. 20200 A.P. 637  
R.F.C. UTA9108114C9  
Tel.:(449) 910-50-00 Ext. 106 y 107 Fax 104

## Orden De Compra

		<b>Folio</b>	230
		<b>Fecha:</b>	15/03/2024
<b>Área:</b>	DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS (MTTO E INST)	<b>No. Depto:</b>	47-06F
<b>Proveedor:</b>	GRUPO CENTRAL GARDEN POLANCO HDZ, S. DE R.L. DE C.V	<b>Cta. Contable:</b>	
<b>Dirección:</b>	AV. UNIVERSIDAD NO. 1102	<b>Funcionario:</b>	ING. JUAN CARLOS JIMÉNEZ VELÁZQUEZ
<b>Estado:</b>	AGUASCALIENTES, AGS.	<b>Colonia:</b>	BOSQUES DEL PRADO SUR
<b>Teléfono:</b>	449-168-53-84	<b>Pais:</b>	MÉXICO
<b>Fecha de Entrega:</b>		<b>Banco:</b>	
<b>Via:</b>		<b>Condiciones de Pago:</b>	CREDITO
		<b>No. Requisición y/o Comparativo de Cotización:</b>	230

No. Partida	Cantidad	Unidad	Descripción del Artículo	Precio Unitario	Descuentos %	SUBTOTAL
1	4	SERV	CAMIONES DE TEPETATE	6,600.00		26400.00
2	7	SERV	RENTA DE BAILARINA INDUSTRIAL DE COMPACTO	900.00		6300.00
3	120	MTS	PASTO SINTÉTICO DE USO RUDO	735.00		88200.00
4	7	MTS	GRAVA COLOR CLARO	1,000.00		7000.00
5	8	MTS	GRAVA COLOR OSCURO	1,200.00		9600.00
6	2	SERV	OPERADORES DE COMPACTADORA	2,800.00		5600.00
7	1	SERV	APLICACIÓN DE POLIMERO INDUSTRIAL PARA TEPETATE, 120 MTS	21,600.00		21600.00
8	1	SERV	INSTALACIÓN DE GRAVA DECORATIVO, PASTO SINTÉTICO, ÁRBOLES Y PLANTAS SOBRE DISEÑO	22,000.00		22000.00

### Forma de Pago

Revisión de Factura  
 Anticipo \_\_\_\_\_ %  
 Transferencia \$ \_\_\_\_\_

**Subtotal**  
**Nota de Crédito**  
**IVA**  
**ISN 2.5%**  
**Descuentos**  
**Ret ISR 10%**  
**Total**

\$	186,700.00
\$	29,872.00
\$	216,572.00

Lic. Marlene Pedroza Guzmán  
 Jefe de Adquisiciones

Lic. Lourdes Nashyelt Martínez Luévano  
 Director de Admón y Finanzas



**GRUPO CENTRAL GARDEN POLANCO HDZ**

GCG230710IH2  
 RÉGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales  
 AVENIDA UNIVERSIDAD, 1102, Bosques del Prado Sur, 20130, Aguascalientes,  
 Oficinas en segundo piso, Aguascalientes, Aguascalientes, México  
 Tel. 4491685384

**CLIENTE**

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES  
 UTA9108114C9  
 USO CFDI: G03 - Gastos en general.  
 DOMICILIO FISCAL: 20200  
 REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

**Factura 33**

FOLIO FISCAL (UUID)  
 634CFBFF-BBB8-471A-B950-2EC437151739  
 NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT  
 00001000000506204896  
 NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR  
 00001000000704138304  
 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN  
 2024-03-15T13:53:17  
 RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN  
 STA0903206B9  
 FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI  
 2024-03-15T13:25:35  
 LUGAR DE EXPEDICIÓN  
 20130

CONCEPTOS					
Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Objeto Imp.	Importe
4.00	H87	CAMIONES DE TEPETATE  Clave Prod. Serv. - 30191800 Equipos y materiales para construcciones temporales y apoyo al mantenimiento Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 26400 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 4,224.00	\$ 6,600.00	02 - Si objeto de impuesto.	\$ 26,400.00
7.00	H87	RENTA DE BAILARINA INDUSTRIAL DE COMPACTO POR DIA  Clave Prod. Serv. - 22101602 Equipo de apisonamiento Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 6300 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 1,008.00	\$ 900.00	02 - Si objeto de impuesto.	\$ 6,300.00
120.00	MTK	METROS DE PASTO SINTETICO USO RUDO COLOR VERDE  Clave Prod. Serv. - 30121803 Prado artificial Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 88200.0 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 14,112.00	\$ 735.00	02 - Si objeto de impuesto.	\$ 88,200.00
7.00	MTK	METROS DE GRAVA COLOR CLARO (BLANCO O ROSA) SIN BASURA Y ARNEADA  Clave Prod. Serv. - 11111611 Gravilla Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 7000 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 1,120.00	\$ 1,000.00	02 - Si objeto de impuesto.	\$ 7,000.00
8.00	MTK	METROS DE GRAVA COLOR OSCURO (GRIS O NEGRO) SIN BASURA Y ARNEADA  Clave Prod. Serv. - 11111611 Gravilla Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 9600 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 1,536.00	\$ 1,200.00	02 - Si objeto de impuesto.	\$ 9,600.00
2.00	E48	OPERADORES DE COMPACTADORA POR 7 DIAS  Clave Prod. Serv. - 22101602 Equipo de apisonamiento Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 5600 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 896.00	\$ 2,800.00	02 - Si objeto de impuesto.	\$ 5,600.00
1.00	E48	SERVICIO DE APLICACION DE POLIMERO INDUSTRIAL PARA TEPETATE 120 MTS  Clave Prod. Serv. - 76122405 Tarifa de mano de obra Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 21600 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 3,456.00	\$ 21,600.00	02 - Si objeto de impuesto.	\$ 21,600.00
1.00	E48	SERVICIO DE INSTALACION DE GRAVA DECORATIVO, INSTALACION DE PASTO SINTETICO, ARBOLES Y PLANTAS SOBRE DISEÑO  Clave Prod. Serv. - 76122405 Tarifa de mano de obra Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 22000 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 3,520.00	\$ 22,000.00	02 - Si objeto de impuesto.	\$ 22,000.00

IMPORTE CON LETRA

DOSCIENTOS DIECISEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS, 00/100 MXN

SUBTOTAL \$ 186,700.00  
 TRASLADO IVA TASA 0.160000 \$ 29,872.00  
 TOTAL \$ 216,572.00

TIPO DE COMPROBANTE  
 FORMA DE PAGO  
 MÉTODO DE PAGO  
 MONEDA  
 VERSION  
 EXPORTACION

I - Ingreso  
 03 - Transferencia electrónica de fondos  
 PUE - Pago en una sola exhibición  
 MXN - Peso Mexicano  
 4.0  
 01 - No aplica

Yo Juan Carlos Jim. siendo mi puesto Jefe Depto he recibido a mi entera satisfacción los bienes solicitados en la requisición No 230  
 Fecha 15/4/20 Firma



## Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
GCG230710IH2	GRUPO CENTRAL GARDEN POLANCO HDZ	UTA9108114C9	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
634CFBFF-BBB8-471A- B950-2EC437151739	2024-03-15T13:25:35	2024-03- 15T13:53:17	STA0903206B9
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$216,572.00	Ingreso	Vigente	Cancelable con aceptación

Imprimir